## سخنانی دوستانه با کمیته مرکزی سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

حسن حاتمی

دفتر سیاسی حزب دموکرات کوردستان ، بیانیه‌ای را در تاریخ ۵ سپتامبر ۲۰۱۱ ، زیر عنوان « کردها حق دارند خواستار حمایت بین‌المللی گردند» انتشار داده‌اند. سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران ، نیز طی نامه‌ای سرگشاده‌ای ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۱ (۶ مهر ۱۳۹۰) به دفتر سیاسی—یا به قول آنها «هیئت سیاسی»-، این حزب نوشته ، که در بخشی از آن آمده است: «... حل مساله ملی در کوردستان را با جدائی از ایران و برپائی یک کشور مستقل کرد متشکل از چهار کشور ایران ، عراق ، سوریه و ترکیه مرتبط دانسته و...» واکنشی نامناسبی را نشان داده‌اند ، که انتظار از سازمان اتحاد فدائیان خلق ، نمی رفت.

قطار سونامی رهایی از چنگال دیکتاتوران و تغییرات دموکراتیک در ابعاد متفاوت در منطقه بر روی ریل‌های آزادیخواهی و دنیای بهتر، در حرکتند. در ایران نیز، افق مبارزات بیش از سه دهه، برای رهایی از یوغ دیکتاتوری اِخوندی روشنتر از قبل به سوی سپیده صبح ره می پیماید. هرچند تغییرات جدید، در ایران در استانه انتخابات دهمین دوره‌ی ریاست جمهور در سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹)، آغاز شد. ولی بر اثر سرکوب شدید و نبود پشتوانه واقعی و جدی جامعه آزاد و تحول خواه- به شیوه‌ی امروزی- و بوجود نیامدن اوپوزیسیون تاثیرگذار و پایدار برای تغییرات بنیادین در درون، به ثمر نرسید. ولی مبارزات ادامه دارد و تحولاتی بزرگی در راه است.

در ۱۹۷۵، جنبش بزرگ اِزادیکش در کوردستان عراق- به رهبری زنده یاد ملا مصطفی بارزانی-، توسط پهلوی دوم و صدام حسین-، از میان رفت. در طول مدت رژیم محمد رضا شاه و بیش از ۳۰ سال رژیم اسلامی ولایت فقهی کوردها و سایر ملیتهای موجود در ایران در معرض سرکوبی سبعمانه قرار گرفته و میگیرند. در ۱۹۸۸ حلیجه، سردشت ۷ تیر ۱۳۶۶، زرده- از توابع کرمانشاه ۳ تیرماه ۱۳۶۷- و... بمباران شیمیایی گردیدند. دگر بار در ۱۹۹۹، با همکاری بین‌المللی برای ربودن عبدالله اوجالان- رهبر تأثیر گزارترین جنبش کورد در برابر سردمداران ترکیه-، انجام گرفت که تاکنون، ۱۲ سال است در حبس انفرادی در جزیره‌ی ایمرالی زندانی است.

و البته در چنین حالتی این بخش از جهان که کردها در این زندگی می کنند همچنان در تب اِتش جنگ و خونریزی باقی خواهد ماند. به امید این روز که قوانین بین المللی در همه جا و برای همه یکسان اعمال و اجرا شوند.

## مراجعه به جامعه‌ی بین‌المللی حق مسلم ستمدیدگان است

### ازاد زنگنه

بیانیه‌ی مورخ ۵ سپتامبر ۲۰۱۱ برابر با ۱۴ شهریور ۱۳۹۰ خورشیدی دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان، با استقبال شدید و گرم خواهران و برادران کرد در نواحی مختلف کردستان روبرو گردید و علاقمندان از طریق وسائل مختلف ارتباطی، مراتب رضایت و موافقت کامل خود را با مدلول ان بیانیه اعلام داشتند، که این خود نشانه‌ی دیگری از رشد سیاسی و آگاهی توده‌های کرد است.